
Statistische Berichte 
des Statistischen Landesamts Baden-Württemberg 

MI 2 - m 2/63 
Teil 2 

Stuttgart, Neckarstra&e 18B 

Sozials·ta tistik 

Der Preisindex für die Lebenshaltung 

im Februar 1963 

18. März 1963 

Der Preisindex für die Lebenshaltung - mittlere Verbrauchergruppe -
hat sich in Baden-Württemberg von Januar bis Februar 1963 um 1,2% auf 
112, 0 ( 1958:::100) erhöht. Für alle Bedarfsgruppen außer Hausrat und Verkehr 
hat sich ein Indexanstieg ergeben,der sieh maximal auf 2, 6% (für Ernährung) 
stellt. 

In der Gruppe "Ernij,hrung" wirkte sich in stärkerem Maße die anhaltende 
Frostperiode auch auf die Preiße aus, und zwar lag der Preisindex für 
Kartoffeln, Gemüse, Obst und Südfrüchte im Februar 1963 um 15,1% höher als 
im Vo~monat. Im einzelnen zogen die Preise für Gemüse um 30,8%, für 
Kartoffeln um 4,2% und für Obst um 3,1% an. Weiterhin fiel die für die 
Jahreszeit ungewöhnliche Verteuerung der Eier um 8,2% ins Gewicht. Dem­
gegenüber waren die Preisbewegungen bei den übrigen Nahrungsmitteln von 
geringerer Bedeutung, was auch für die Verbilligung von Fleisch, Fleisch­
waren und Geflügel zutrifft. 

Die vorübergehend in monatlichem Abstand durchzuführende Mietpreiserhe­
bung erbrachte eine Anhebung des Preisindex für Wohnungsmiete um 1,0%. In 
weiterer Konsequenz des Gesetzes über den Abbau der Wohnungszwangswirt­
schaft una über ein soziales Miet- und Wohnrecht gingen die Mieten für 
Alt- und Neubauwohnungen um 1,5 bzw. 1,6% in die Höhe. 

Bei Heizung und Beleuchtung erhöhten sich die Preise für feste und flüs­
sige Heizstoffe. Zum Tefl wurden wegen der Transportschwierigkeiten Er­
schwerniszuschläge erhoben. In Monatsfrist wurde Kohle um 1,6% und Heizöl 
um 6,5% teurer. 

In den Gruppen "Hausrat" und "Bekleidung" hielten sich die .Preisverände­
rungen in engen Grenzen. Bei Hausrat hoben Preisab- und -aufschläge gerade 
einander auf. Für Bekleidung hingegen überwogen leichte Verteue_rungen. 

Bei "Reinigung und Körperpflege" schlug sich die Heraufsetzung der 
Preise für Putzmittel stärker nieder, außerdem verteuerten sich Friseur­
leistungen. 

In der Gruppe "Bildung,Unterhaltung und Erholung" wurden Preiserhöhungen 
geringeren Ausmaßes.ermittelt, die sich auf Druckerzeugnisse sowie Papier­
und Schreibwaren erstrec~ten. Auch der Preis für den Kinobesuch ging im 
Landesdurchschnitt weiter in die Höhe. 

' 

Nachdruck, auch im Auazug, nur mit Quellenangabe gestattet. 



Preisindex für die Lebenshaltung in Baden-Württemberg 

- Mittlere Verbrauchergruppe -

Ausgabenstruktur 1958 

Originalbasis 1958 = 100 1) Umbasiert auf 1950 = 100 
Monat 

1959 1960 1961 1962 1963 1959 1960 1961 

Januar 99,9 102,4 103,3 107,3 110,7 117, 5 120,4 121,4 

Februar 99,7 102,4 103,6 107,5 112 ,o 117, 2 120,4 121,8 

März 99,9 102,3 103,9 108,0 117,5 120,3 122,2 

April 99,6 102,4 103,9 109,2 117,1 120,4 122,2 

Mai 99,9 103,1 104,6 109,5 117, 5 121,2 123,0 

Juni 100,3 102,2 105,1 109,9 117 ,9 120,2 123,6 

Juli 101,2 102,9 105,8 110,2 119,0 121,0 124,4 

· August 101,6 102,1 105,6 108,4 119, 5 120,0 124,2 

September 101,4 102,2 105,4 108,5 119, 2 120,2 123,9 

Oktober 101,8 102,4 105,8 108,6 119,7 120,4 124,4 

November 102,6 102,9 106,4 108,9 120,6 121,0 125,1 

Dezembe~ 102,4 103,0 106,4 109,4 120,4 121,1 125,1 

Jahresdurch-
schnitt 100,9 102,5 105,0 108,8 118,6 120,5 123,4 

Preisindex für die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen 

Ausgabenstruktur 1958 

Originalbasis Umbasiert auf 
1958 = 100 

1962 1963 

126,2 130,1 

126,4 131,7 

127,0 

128,4 

128,7 

129,2 

129,6 

127,4 

127,6 

127,7 

128,0 

128,6 

127,9 

V .. d 2 ) eran erung 
in % . 

Gruppe 
1950=10011938=100 

Februar 19.63 
Febr, Jan. Febr, Februar gegenüber 
1962 1963 1963 1963 Jan,63 1 Febr,62 

Mittlere Verbrauchergruppe 

Ernährung 106,4 109,7 112, 5 137,2 225,9 + 2,6 + 5,7 
Getränke und Tabak-
waren 99,5 100,0 100,1 85,0 227,2 + o, 1 + 0,6 
Wohnung 119, 1 123,8 124,9 152,5 161,1 + 0,9 + 4,9 
Heizung und Beleuch-
tung 106,6 109,5 110,4 162,7 221,9 + 0,8 + J,6 
Hausrat 103,5 105,6 105,6 117 ,8 206,5 + 2,0 
Bekleidung 105,7 108,5 108,6 115,1 202,2 + '0,1 + 2, 7 
Reinigung und Körper-
pflege 108,3 110,8 111, 1 123,8 200,9 + 0,J + 2,6 
Bildung,Unterhaltun~ 
und Erholung 115,1 120,0 120,2 145,0 188,0 + 0,2 + 4,4 
Verkehr 107,2 113,3 113, 3 146,0 201,8 + 5, 7 

Lebenshaltung 
insgesamt 107,5 110,7 112,0 131,7 205,7 + 1, 2 + 4,2 

Untere Verbrauchergruppe 
Lebenshaltung 

1 
111,4 J 

1 
205' 91 + 1, 5 1 insgesamt 1 107 '8 113,1 136' 1 1 + 4,9 

1) Umbnsierungsfnktor Lebenshaltung insgesamt für 1938 = 100: 1,8369. - 2) Auf Grund 
der mit einer Dezimalstel.le errechneten Indexziffern 1958 = 100, 

2 



Preisindex 
für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen 

- •Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1958 

W a r e n g r u p p e 

Ernährung 

Nahrungsmittel pflanzl.Ursprungs 

Getreideerzeugnisse 
Brot 
Backwaren 
Nährmittel 

Zucker, Süßwaren, Kakao und 
Schokolade 
M~rmelade, Honig 
Hülsenfrüchte 
Trockenfrüchte 
Gemüse- und Obstkonserven 
Pflanzliche Öle und Fette 
Kartoffeln, Gemüse, Obst und 
Südfrüchte 
Speisegewürze 

Nahrungsmittel tierisch.UISprungs 

Milch und Milcherzeugnisse· 
Eier 
Schweineschmalz 
Flei~ch, Fleisrihwa~en und 
G·eflügel 
'Fisch 11 nd Fischwaren 

Nichtalkoholische Getränke und 
Mahlzeiten 

Nichtalkoholische Getränke 
Fertige Mahlzeiten 

Getränke und Tabakwaren 

Getränke 
Bohnenkaffee 
Alkoholische Getränke 

Tabakwaren 

· Wohnung 

Wohnungsmiete 
Reparaturen 

Heizung und Beleuchtung 

Holz 
Kohle 
Gas 
Elektrischer Strom 
Heizöl 
Versch-iedene s 

Originalbasis 1958 = 100 

Febr. 
1962 

106,8 

108,0 
109,5 
107,4 
105,3 

99,5 
99,5 
98,1 

103,5 
102„1 
102,2 

112,0 
101,2 

105,8 

103,4 
83,6 
90,7 

110,9 
121,6 

108,6 

100,0 
1i4,9 

99,2 
93,4 

101,6 
100,0 

118,5 
129,7 

99,9 
110,5 
104,0 
103,8 
104,5 
101,8 

Jan, 
1963 

108,4 

113,1 
115,8 
113,3 
107,0 

99,8 
102,1 
102·,8 
110,0 
104,3 
101,8 

110,3 
102,4 

110,6 

104,4 
118,9 
87,5 

111,5 
131,6 

113,6 

104,1 
120,6 

99,5 
91, 7. 

102,8 
101,0 

122,9 
139,6 

108,3 
117,0 
103,5 
103,8 
113,0 
101,8 

Febr, 
1963 

113,3 

113,1 
115,9 
113,3 
107,0 

99,8 
102,4 
103,6 
109,8 
104,3 
101,8 

127,0 
i02,4 

111, 5· 

104,6 
128,6 

88,0 

111,3 
132,2 

113,8 

104,5 
120,6 

99,7 
91,8 

103,0 
101,0 

124,1 
139,6 

108,8 
118,9 
103,5 
103,8 
120,4 
101,8 

1) Auf Grund der mit einer D~zimalstelle errechneten Indexziffern. 
3 

Veranderung1 ) 
in% 

Februar 1963 
gegenüber 

Jan.63 Febr.62 

+ 4,5 

+ o, 1 

+15, 1 

+ 0,8 

+ 0,2 
+ 8,2 
+ o,6 

- 0,2. 
+ 0,5 

+ 0,2 

+ 0,4 

+ 0,2 
+ o, 1 
+ 0,2 

+ 1,0 

+ 0,5 
+ 1, 6 

+ 6,5 

+ 6, 1 

+ 4, 7 
+ 5,8 
+ 5,5 
+ 1, 6 

+ 0,3. 
+ 2,9 
+ 5,6 
+ 6, 1 
+ 2,2 
- 0,4 

+13,4 
+ 1,2 

+ 5,4 
+ 1,2 
+53,8 
- 3,0 

+ 0,4 
+ 8, 7 

+ 4,8 
+ 4,5 
+ 5,0 

+ 0,5 
- 1, 7 
+ 1,4 
+ 1,0 

+ 4, 7 
+ 7, 6 

+ 8,9 
+ 7, 6 
- 0,5 

+15,2 



Preisindex 
fUr die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen 

- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1958 

W a r e n g r u p p e 

Ilausrat 

11öbel aus Holz und Pols'termöbel 
Betten,· Decken, Gardinen, 
Te ppi ehe 
nett-, Haus- und Küchenwäsche 
Porzellan-, Steingut-, Glas­
und Kunststoffwaren 
Öfen und Herde (ohne Elektroherd) 
Küchengeräte aus Metall 
Uhren und Schmuck 
Elektrotechnische Gegenstände 
Werkzeuge und dergl. 
Holz-, Korb-, Bürsten- u. Gummiwaren 
Verschiedenes 
Reparaturen 

Bekleidung 

Oberbekleidung 
Stoffe 
Herrenhut 
Unterkleidung 
Garne 
Lederwaren (ohne Schuhe) 
Schuhe 
Vers·chiedenes 
Leistungen 

Reinigung und Körperpflege 

Seifen, Wasch- und Putzmi tt.el 
Mittel zur Körper- Und Gesun~­
heitspflege 
Leistungen 

Bildung, Unterhaltung und Erholung 

Druckerzeugnisse 
Papier- und Schreibwaren 
Verschiedenes 
Leistungen 

Verkehr 
Öffentliche Verkehrsmittel 
Postgebühren 
Eigene Beförderungsmittel und 
Unterhaltung 

Originalbasis 1958 = 100 

Febr. 
1962 

112,4 

106,7 
103,8 

102,1 
113,6 
110,0 
105,1 

91,0 
110,5 
109,3 

98,9 
126,4 

103,6 
102,5 
108,4 
101,4 
103,4 
112,2 
112,6 
107,6 
112,5 

104,9 

102,7 
114,3 

118,2 
106,7 
105,1 
118,6 

112,1 
100,9 

102,1 

Jan. 
1963 

116,8 

108,5 
105,2 

103,5 
117,3 
115,2 
105,7 

90,4 
115,8 
113,1 

99,3 
137,1 

107;0 
104,0 
112, 2 
102,8 
105,7 
115,1 
114,4 
100;6 
118,0 

105,7 

105,9 
117,4 

121,6 
·109, 6 
107,5 
125,1 

122,5 
100,9 

103,9 

Febr. 
1963 

116,8 

108,4 
105,4 

103,7 
117,2 
115,3 
105,7 

90r4 
115,8 
113,5 
99,3 

137,1 

107,1 
104,1 
112,5 
102,8 
105,8 
115,6 
114,4 
106,6 
118,1 

106,5 

105,9 
117, 6 

121,7 
109, 7 
107,5 
125,3 

122,5 
100,9 

103,9 

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errt!chneten Indexziffern, 

4 

Veränderung1) 
in tJ, 

Februar 1963 
gegenüber . 

Jan.63 Febr.62 

- o, 1 
+ 0,2 

+ 0,2 
- o, 1 
+ 0,1 

+ 0,4 

+ o, 1 
+ o, 1 
+ 0,3 

+ o, 1 
+ 0,4 

+ o, 1 

+ 0,8 

-+ 0,2 

+ o, 1 
+ o, 1 

+ 0,2 

+ 1,6 
+ 1,5 

+ 1 • 6 
+ 3,2 
+ 4,8 
+ 0,6 
- o, 7 
+ 4,8 
+ 3,8 
+ 0,4 
+ 8,5 

+ 3.4 
+ 1„6 
+ 3,8 
+ 1,4 
+ 2,3 
+ 3,0 
+ 1, 6 
- 0,9 
+ 5,0 

+ 1.,5 

+ 3, 1 
+ 2,9 

+3,0 
+ 2,8 
+ 2,3 
+ 5,6 

+ 9,3 

+ 1,8 


