

# Statistische Berichte

des Statistischen Landesamts Baden-Württemberg

Stuttgart, Neckarstraße 18B

## Sozialstatistik

M I 2 - m 2/63  
Teil 2

18. März 1963

### Der Preisindex für die Lebenshaltung im Februar 1963

Der Preisindex für die Lebenshaltung – mittlere Verbrauchergruppe – hat sich in Baden-Württemberg von Januar bis Februar 1963 um 1,2% auf 112,0 (1958=100) erhöht. Für alle Bedarfsgruppen außer Hausrat und Verkehr hat sich ein Indexanstieg ergeben, der sich maximal auf 2,6% (für Ernährung) stellt.

In der Gruppe "Ernährung" wirkte sich in stärkerem Maße die anhaltende Frostperiode auch auf die Preise aus, und zwar lag der Preisindex für Kartoffeln, Gemüse, Obst und Süßfrüchte im Februar 1963 um 15,1% höher als im Vormonat. Im einzelnen zogen die Preise für Gemüse um 30,8%, für Kartoffeln um 4,2% und für Obst um 3,1% an. Weiterhin fiel die für die Jahreszeit ungewöhnliche Verteuerung der Eier um 8,2% ins Gewicht. Demgegenüber waren die Preisbewegungen bei den übrigen Nahrungsmitteln von geringerer Bedeutung, was auch für die Verbilligung von Fleisch, Fleischwaren und Geflügel zutrifft.

Die vorübergehend in monatlichem Abstand durchzuführende Mietpreiserhebung erbrachte eine Anhebung des Preisindex für Wohnungsmiete um 1,0%. In weiterer Konsequenz des Gesetzes über den Abbau der Wohnungswirtschaft und über ein soziales Miet- und Wohnrecht gingen die Mieten für Alt- und Neubauwohnungen um 1,5 bzw. 1,6% in die Höhe.

Bei Heizung und Beleuchtung erhöhten sich die Preise für feste und flüssige Heizstoffe. Zum Teil wurden wegen der Transportschwierigkeiten Erschweriszuschläge erhoben. In Monatsfrist wurde Kohle um 1,6% und Heizöl um 6,5% teurer.

In den Gruppen "Hausrat" und "Bekleidung" hielten sich die Preisveränderungen in engen Grenzen. Bei Hausrat hoben Preisab- und -aufschläge gerade einander auf. Für Bekleidung hingegen überwogen leichte Verteuerungen.

Bei "Reinigung und Körperpflege" schlug sich die Heraufsetzung der Preise für Putzmittel stärker nieder, außerdem verteuerten sich Friseurleistungen.

In der Gruppe "Bildung, Unterhaltung und Erholung" wurden Preiserhöhungen geringeren Ausmaßes ermittelt, die sich auf Druckerzeugnisse sowie Papier- und Schreibwaren erstreckten. Auch der Preis für den Kinobesuch ging im Landesdurchschnitt weiter in die Höhe.

Preisindex für die Lebenshaltung in Baden-Württemberg

- Mittlere Verbrauchergruppe -

Ausgabenstruktur 1958

Monat	Originalbasis 1958 = 100 <sup>1)</sup>					Umbasiert auf 1950 = 100				
	1959	1960	1961	1962	1963	1959	1960	1961	1962	1963
Januar	99,9	102,4	103,3	107,3	110,7	117,5	120,4	121,4	126,2	130,1
Februar	99,7	102,4	103,6	107,5	112,0	117,2	120,4	121,8	126,4	131,7
März	99,9	102,3	103,9	108,0		117,5	120,3	122,2	127,0	
April	99,6	102,4	103,9	109,2		117,1	120,4	122,2	128,4	
Mai	99,9	103,1	104,6	109,5		117,5	121,2	123,0	128,7	
Juni	100,3	102,2	105,1	109,9		117,9	120,2	123,6	129,2	
Juli	101,2	102,9	105,8	110,2		119,0	121,0	124,4	129,6	
August	101,6	102,1	105,6	108,4		119,5	120,0	124,2	127,4	
September	101,4	102,2	105,4	108,5		119,2	120,2	123,9	127,6	
Oktober	101,8	102,4	105,8	108,6		119,7	120,4	124,4	127,7	
November	102,6	102,9	106,4	108,9		120,6	121,0	125,1	128,0	
Dezember	102,4	103,0	106,4	109,4		120,4	121,1	125,1	128,6	
Jahresdurchschnitt	100,9	102,5	105,0	108,8		118,6	120,5	123,4	127,9	

Preisindex für die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen

Ausgabenstruktur 1958

Gruppe	Originalbasis 1958 = 100			Umbasiert auf 1950=100   1938=100		Veränderung <sup>2)</sup> in % Februar 1963 gegenüber Jan.63   Febr.62
	Febr. 1962	Jan. 1963	Febr. 1963	Februar 1963	Jan.63	
Mittlere Verbrauchergruppe						
Ernährung	106,4	109,7	112,5	137,2	225,9	+ 2,6   + 5,7
Getränke und Tabakwaren	99,5	100,0	100,1	85,0	227,2	+ 0,1   + 0,6
Wohnung	119,1	123,8	124,9	152,5	161,1	+ 0,9   + 4,9
Heizung und Beleuchtung	106,6	109,5	110,4	162,7	221,9	+ 0,8   + 3,6
Hausrat	103,5	105,6	105,6	117,8	206,5	-   + 2,0
Bekleidung	105,7	108,5	108,6	115,1	202,2	+ 0,1   + 2,7
Reinigung und Körperpflege	108,3	110,8	111,1	123,8	200,9	+ 0,3   + 2,6
Bildung, Unterhaltung und Erholung	115,1	120,0	120,2	145,0	188,0	+ 0,2   + 4,4
Verkehr	107,2	113,3	113,3	146,0	201,8	-   + 5,7
Lebenshaltung insgesamt	107,5	110,7	112,0	131,7	205,7	+ 1,2   + 4,2

Untere Verbrauchergruppe

Lebenshaltung						
insgesamt	107,8	111,4	113,1	136,1	205,9	+ 1,5   + 4,9

1) Umbasierungsfaktor Lebenshaltung insgesamt für 1938 = 100: 1,8369. - 2) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern 1958 = 100.

**Preisindex**  
**für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen**  
**- Mittlere Verbrauchergruppe -**  
**Ausgabenstruktur 1958**

W a r e n g r u p p e	Originalbasis 1958 = 100			Veränderung <sup>1)</sup> in %	
	Febr. 1962	Jan. 1963	Febr. 1963	Februar 1963 gegenüber Jan.63	Febr.62
<b>Ernährung</b>					
Nahrungsmittel pflanzl.Ursprungs	106,8	108,4	113,3	+ 4,5	+ 6,1
Getreideerzeugnisse	108,0	113,1	113,1	-	+ 4,7
Brot	109,5	115,8	115,9	+ 0,1	+ 5,8
Backwaren	107,4	113,3	113,3	-	+ 5,5
Nährmittel	105,3	107,0	107,0	-	+ 1,6
Zucker, Süßwaren, Kakao und Schokolade	99,5	99,8	99,8	-	+ 0,3
Marmelade, Honig	99,5	102,1	102,4	+ 0,3	+ 2,9
Hülsenfrüchte	98,1	102,8	103,6	+ 0,8	+ 5,6
Trockenfrüchte	103,5	110,0	109,8	- 0,2	+ 6,1
Gemüse- und Obstkonserven	102,1	104,3	104,3	-	+ 2,2
Pflanzliche Öle und Fette	102,2	101,8	101,8	-	- 0,4
Kartoffeln, Gemüse, Obst und Süßfrüchte	112,0	110,3	127,0	+15,1	+13,4
Speisegewürze	101,2	102,4	102,4	-	+ 1,2
Nahrungsmittel tierisch.Ursprungs	105,8	110,6	111,5	+ 0,8	+ 5,4
Milch und Milcherzeugnisse	103,4	104,4	104,6	+ 0,2	+ 1,2
Eier	83,6	118,9	128,6	+ 8,2	+53,8
Schweineschmalz	90,7	87,5	88,0	+ 0,6	- 3,0
Fleisch, Fleischwaren und Geflügel	110,9	111,5	111,3	- 0,2	+ 0,4
Fisch und Fischwaren	121,6	131,6	132,2	+ 0,5	+ 8,7
Nichtalkoholische Getränke und Mahlzeiten	108,6	113,6	113,8	+ 0,2	+ 4,8
Nichtalkoholische Getränke	100,0	104,1	104,5	+ 0,4	+ 4,5
Fertige Mahlzeiten	114,9	120,6	120,6	-	+ 5,0
<b>Getränke und Tabakwaren</b>					
Getränke	99,2	99,5	99,7	+ 0,2	+ 0,5
Bohnenkaffee	93,4	91,7	91,8	+ 0,1	- 1,7
Alkoholische Getränke	101,6	102,8	103,0	+ 0,2	+ 1,4
Tabakwaren	100,0	101,0	101,0	-	+ 1,0
<b>Wohnung</b>					
Wohnungsmiete	118,5	122,9	124,1	+ 1,0	+ 4,7
Reparaturen	129,7	139,6	139,6	-	+ 7,6
<b>Heizung und Beleuchtung</b>					
Holz	99,9	108,3	108,8	+ 0,5	+ 8,9
Kohle	110,5	117,0	118,9	+ 1,6	+ 7,6
Gas	104,0	103,5	103,5	-	- 0,5
Elektrischer Strom	103,8	103,8	103,8	-	-
Heizöl	104,5	113,0	120,4	+ 6,5	+15,2
Verschiedenes	101,8	101,8	101,8	-	-

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern.

**Preisindex**  
**für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen**  
**- Mittlere Verbrauchergruppe -**  
**Ausgabenstruktur 1958**

W a r e n g r u p p e	Originalbasis 1958 = 100			Veränderung <sup>1)</sup> in %	
	Febr. 1962	Jan. 1963	Febr. 1963	Februar 1963 gegenüber Jan. 63	Febr. 62
Hausrat					
Möbel aus Holz und Polstermöbel	112,4	116,8	116,8	-	+ 3,9
Betten, Decken, Gardinen, Teppiche	106,7	108,5	108,4	- 0,1	+ 1,6
Bett-, Haus- und Küchenwäsche	103,8	105,2	105,4	+ 0,2	+ 1,5
Porzellan-, Steingut-, Glas- und Kunststoffwaren	102,1	103,5	103,7	+ 0,2	+ 1,6
Öfen und Herde (ohne Elektroherd)	113,6	117,3	117,2	- 0,1	+ 3,2
Küchengeräte aus Metall	110,0	115,2	115,3	+ 0,1	+ 4,8
Uhren und Schmuck	105,1	105,7	105,7	-	+ 0,6
Elektrotechnische Gegenstände	91,0	90,4	90,4	-	- 0,7
Werkzeuge und dergl.	110,5	115,8	115,8	-	+ 4,8
Holz-, Korb-, Bürsten- u. Gummiwaren	109,3	113,1	113,5	+ 0,4	+ 3,8
Verschiedenes	98,9	99,3	99,3	-	+ 0,4
Reparaturen	126,4	137,1	137,1	-	+ 8,5
Bekleidung					
Oberbekleidung	103,6	107,0	107,1	+ 0,1	+ 3,4
Stoffe	102,5	104,0	104,1	+ 0,1	+ 1,6
Herrenhut	108,4	112,2	112,5	+ 0,3	+ 3,8
Unterkleidung	101,4	102,8	102,8	-	+ 1,4
Garne	103,4	105,7	105,8	+ 0,1	+ 2,3
Lederwaren (ohne Schuhe)	112,2	115,1	115,6	+ 0,4	+ 3,0
Schuhe	112,6	114,4	114,4	-	+ 1,6
Verschiedenes	107,6	106,6	106,6	-	- 0,9
Leistungen	112,5	118,0	118,1	+ 0,1	+ 5,0
Reinigung und Körperpflege					
Seifen, Wasch- und Putzmittel	104,9	105,7	106,5	+ 0,8	+ 1,5
Mittel zur Körper- und Gesund- heitspflege	102,7	105,9	105,9	-	+ 3,1
Leistungen	114,3	117,4	117,6	+ 0,2	+ 2,9
Bildung, Unterhaltung und Erholung					
Druckerzeugnisse	118,2	121,6	121,7	+ 0,1	+ 3,0
Papier- und Schreibwaren	106,7	109,6	109,7	+ 0,1	+ 2,8
Verschiedenes	105,1	107,5	107,5	-	+ 2,3
Leistungen	118,6	125,1	125,3	+ 0,2	+ 5,6
Verkehr					
Öffentliche Verkehrsmittel	112,1	122,5	122,5	-	+ 9,3
Postgebühren	100,9	100,9	100,9	-	-
Eigene Beförderungsmittel und Unterhaltung	102,1	103,9	103,9	-	+ 1,8

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern.